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Selvitys potilastietojen käyttämiseen ja luovuttamiseen liittyvistä  
lupa- ja kieltokäytännöistä 

 
 
1.5.2011 voimaan astunut uusi terveydenhuoltolaki on uudistanut lupakäytäntöä, joka liittyy 
potilaan hoidossa tarvittavien tietojen käyttämiseen julkisen sektorin eri toimipisteissä. 
Muutoksen tarkoituksena on parantaa hoitoa ja turvallisuutta sekä vähentää päällekkäisiä 
tutkimuksia. Potilastietoja käytetään ainoastaan työtehtävissä potilaan hoidon järjestämisen ja 
toteuttamisen yhteydessä.  

Potilastietojen käyttäminen Etelä-Pohjanmaan sairaanhoitopiirin alueen julkisen 
terveydenhuollon yksiköissä 

Kaikki Etelä-Pohjanmaan sairaanhoitopiirin alueella toimivat julkisen terveydenhuollon yksiköt 
kuuluvat samaan Etelä-Pohjanmaan potilastietorekisteriin. Kun potilaan hoito sitä edellyttää, 
potilastietoja voidaan käyttää myös muissa samaan potilastietorekisteriin kuuluvissa julkisen 
terveydenhuollon yksiköissä kuin siinä, jossa tiedot on alun perin tallennettu. Etelä-Pohjanmaan 
potilastietorekisteriin kuuluvat Etelä-Pohjanmaan sairaanhoitopiirin kuntayhtymä, JIK-
peruspalveluliikelaitoskuntayhtymä, Seinäjoen terveyskeskus, Kuntayhtymä Kaksineuvoinen, 
Kuusiokuntien terveyskuntayhtymä, Lapuan terveyskeskus, Järvi-Pohjanmaan yhteistoiminta-
alue, Seinäjoen terveyskeskus, Suupohjan peruspalveluliikelaitoskuntayhtymä.   
 
1.5.2011 voimaan tulleen lain mukaan edellä kuvattu potilastietojen siirtäminen on 
oletusarvoisesti sallittua. Potilaalla on kuitenkin oikeus kieltää tietojen luovuttaminen. Kirjallinen 
kielto on toimitettava terveyskeskukseen (tai muuhun toimipisteeseen, jota kielto koskee), jossa 
se liitetään sähköiseen sairauskertomukseen. Kielto on voimassa toistaiseksi, ja se koskee 
myös hätätilanteita. Kiellon peruutus on tehtävä kirjallisesti.     

Potilastietojen siirtäminen oman sairaanhoitopiirin ulkopuolelle tai yksityiseen 
terveydenhuoltoon 

Uuden terveydenhuoltolain aiheuttama muutos koskee vain oman sairaanhoitopiirin alueen 
julkisen terveydenhuollon yksiköiden välistä tiedonsiirtoa. Potilastietojen siirtäminen 
sairaanhoitopiirin ulkopuolelle tai yksityiselle terveydenhuoltoalan yritykselle vaatii jatkossakin 
potilaan kirjallisen suostumuksen. Suostumus on sairauskohtainen, ja se on voimassa enintään 
vuoden kerrallaan. Suostumus voi olla rajoittamaton tai rajoitettu. Potilaalla on oikeus muuttaa 
suostumuksen sisältöä hoidon eri vaiheissa.  
 
Esimerkiksi Tampereen yliopistollinen keskussairaala (TAYS) ja Vaasan sairaanhoitopiiri 
sijaitsevat Etelä-Pohjanmaan sairaanhoitopiirin ulkopuolella. 

Lisätietoja tarvittaessa:  

JIK ky:n johtava ylilääkäri Esa Mäkiniemi, 06 4191 555 (vaihteen kautta) 

JIK ky:n tietosuojavastaava Kaija Luhtanen, 044 550 2618 
JIK ky:n potilasasiamies Reetta Kananoja, 044 790 2300 
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